n phaone ac reuato i colubz
 moyses i aaron ad pha
 sicut pcepit do. Tunc q;
 am coram phaone i serius
 e i colubz. Vocant au phaon
 i maleficos. i fecunt i pi
 rationes egyptias. i archana
 uil. Sicut singli uigas
 e s m traones. S; dicitur
 on. i uigas cor. i induratu
 onis. i n audiuit eos sic dicit
 ut au do ad moysen. Ingra
 phaonis n uult dimittit p
 m mane. Ecce egrediet ad
 m occurruens sup tra
 i igam q; uisa est idone
 m tua. Dices q; ad eu. Dns
 mlti me ad te dices. **D**
 i me ut sacrificet m i dno.
 ns audire noluit. Hec
 ioc facis qd do sim. Ecce pti
 q; i manu mea e aq fluis.
 agne. Dulces q; qm s i flu
 i. i opuerit tra. i rasti
 bibentes aq fluis. Dixit
 sen. Dic ad aaron. Dlle
 i extende manu tua sup
 tra. i sup flumios cor. et
 ludes. i omnes lac cor. i
 angume. i sit eruo. i d
 am i lignes natis qm m
 ut q; ita moyses i aaron.
 do. Et eleuans igam p
 uniuo tra phaone. i ser
 isa e m sanguie. i p pces
 lue mortu s. Copueru
 i n potant egypti bibe
 ut sanguis i tra terra
 ut q; simili. maleficia epy

mos phäonus et in seruo eius: et nom-
nem suam egypti. Corrupta quoque terra
ab huiusmodi mulca. Vocatur phäo
moyses et aaron: et ait illis. Ite sacri-
care deo uro in terra hac. Et ait moyses.
Non potest fieri. Abominationes enim
egyptiorum: timolabimus domino deo nostro.
Quod si mactauerim ea que colunt egypti
coram eis lapidibus: nos obruent. Via-
tum dierum per gemas in solitudine: et
sacrificabimus domino deo nostro. sicut precepit
nobis. Dixitque phäo. Ego dimittam uos:
ut sacrificetis domino deo uro in deserto.
Vultum longius ne abeat. Rogate
pro me. Et ait moyses. Egredietur te
gale dominum: et recedet mulca a phäone
et a seruo eius: et a populo eius. Ve-
runtum noli uisum me fallere: ut non dimi-
tas populum sacrificare domino. Egredieturque
moyses a phäone: orauit dominum. Qui
fecit uisum ubi illi: et abstulit mulca
a phäone et a seruo et a populo eius. Non
superfuit nec una quidem. Et ingratiu-
m est cor phäonis: ita ut ne hac quidem
uice dimitteret populum. **IX**

Dixit autem dominus ad moysen. Ingredere
ad phäonem: et loquere ad eum. Hec
dicit deus deus hebreorum. Dimittite populum meum
ut sacrificet michi. Quod si adhuc retinetis et
retinetis eos: ecce manus mea erit super agros
tuos: super equos: et asinos: et camelos:
et oues: et boues: pestis ualde grauis: et
faciet deus mirabile uisum possessores israel
et possessores egyptiorum: ut nichil omnino
inteat ex his que pertinent ad filios israel.
Constituitque deus tempus dicens. Cras faci-
et deus uisum istud in terra: fecit quod dominus uisum
habet alio die: mortua que sunt omnia
auantia egyptiorum. De asinibus uero filiorum

israel nichil omnino perit. Et misit phäo
ad uidendum: nec erat quicquam mortuum
de his que possidebat israel. Ingratiu-
m est cor phäonis: et non dimisit populum.
Et dixit dominus ad moysen et aaron. Tol-
lite plenas manus cinis de camino:
et spargat illi moyses icelum coram
phäone: sicut puluis super omnem terram
egypti. Erunt enim ei in hominibus et iumentis
uulnere: et uelice turgentis in uniuersa terra
egypti. Tulistis quoque cinem de camino
et stetit coram phäone: et spulit illi
moyses icelum: facta que sunt uelice
turgentium in hominibus et iumentis: et
nec poterant malefici stare: et moyses
spulit uelice que in illis erant: et in omni terra egypti.
Indurauitque dominus cor phäonis: et non
audiuit eos: sicut locutus est dominus ad
moysen. Dixit quoque dominus ad moy-
sen. Mane surge: et sta coram phäone:
et dices ad eum. Hec dicit deus deus hebreorum.
Dimittite populum meum ut sacrificet michi:
quod in hac uice mittam omnes plagas
meas super cor tuum: super seruos tuos:
et super populum tuum: ut scias quod non sit
similis mei in omni terra. Si uero extendes
manum meam percutiam te et populum tuum
peste: peribis que de terra. Idcirco autem
posui te: ut ostendam in te fortitudinem
meam: et narretur nomen meum in omni
terra. Adhuc retinetis populum meum: et
si uis eum dimittite. Et pluit hac ipse
hora cras grandinem multam nimis:
quod non fuit in egypto: adieque fundata
est usque in presentem tempus. Mitte ergo iam uicem:
et iuggetur uniuersa tua: et deus que habes in agro.
Homines enim et iumenta et uniuersa que
inuenta sunt foris: nec iuggetur de
agris: ceciditque super ea gado: morietur.

I domos. **Q**uod autem neglexit simone dno
dimisit suos suos & iumenta & agros

Qui timuit verbum dno de seruis phao
oms fecit & fugit seruos suos & iumenta
in agros. Et dixit dno ad moysen. Excede
manu tua in celum. ut fiat grando
in uniuersa terra egypti sicut homines & sicut
iumenta & super omne herbam agri in terra
egypti. Extenditque moyses uigam in
celum. & dedit tonitrua & grandine
ac discurrantia fulga super terram. Plu
uitque dno grandine super terram egypti.
Et grando & ignis iuxta pite ferebat.
Tantoque fuit magnitudinis quanta an
nuntio apparuit in uniuersa terra egypti.
ex quo gens in illa dicitur. Et percussit
grando in terra egypti. amicta que sunt
in agros ab homine usque ad iumentum
Et undamque herbam agri percussit grando.
Et omne lignum regionis arefecit. Et in
terra gressum ubi erant filii israel. gn
do non cecidit. Misit quoque phao et uo
cauit moysen & aaron. dices ad eos.
Peccauit etiam nunc. Dominus iustus. ego &
populus meus impius. orate dominum ut desinat
tonitrua dei & grando ut dimittat uos.
Et nonquam ultra hic maneat. ait mo
yses. Cum egredietur seruo de urbe. exte
dam palmas meas ad dominum. & cessa
bunt tonitrua. & grando non erit. ut
scias quod deus terra. sicut autem quod in tu & in
terris. nec diu tuncatis dominum deum. Li
num ergo & hordeum lesium est eo quod hor
deum esset uirens. & linum iam folia
los germinaret. dicitur autem & far non
sunt lesa. quia serotina erant. egredietur
moyses a phao. ex urbe. tetendit
manum ad dominum. & cessauit tonitrua
& grando. nec ultra stillauit pluuia
super terram. videns autem phao quod cessat
esset pluuia & grando & tonitrua. au

rit plim & iniquatum est cor eius & seruum
illius. & iduratum est nimis. nec di
misit filios israel. sicut locutus est dominus
per manum moysi. **D**ixit dno ad moysen. Ingredere
ad phao. Ego enim induravi cor
eius & seruorum illius. ut facta signa
mea hec meo. & narres in auribus filii
tui & nepotum tuorum. quoniam stueri
egyptios & signa fecim in eis. ut scia
tis quod ego dominus deus. Introierit ergo mo
yses & aaron ad phao. & dixit
ad eum. hec dicit dno deus hebreorum. usque
quo non uis sibi in. Dimittite populum meum
ut sacrificet michi. huiusmodi resistis in uer
bo. dimittite eum. ecce ego inducam cras lo
custam in fines tuos que operiet faciem
terre. nec quicquam eius appareat. si cederat
quod reddidit fuit grandine. Cetero det
ei deus. que germinant in agros. & implebunt
domus tuas. & seruorum tuorum. & omnium egypti
tuorum quantum non uiderunt pres tuum. et
aui. ex quo orti sunt super terram. usque
in presente die. diciturque se & egredietur e
a phao. dicitur autem serui phao
ad eum. usque quo patieris huiusmodi scanda
lum. Dimittite homines ut sacrificent
domino deo suo. si nonne uides quod pierit
egyptus. Reuocauitque moysen & aaron
ad phao. Qui dixit eis. Ite sac
ficate domino deo uestro. Quia non sum qui
uituri sumus. ait moyses. Cum pueri uis
et senes. pugnans cum filiis & filiabus.
cum ouibus & armentis. Est ei sollempni
tas domini dei uestri. Et tunc dicit phao. hic do
sus uobiscum. quomodo ego dimittam uos
& pueros uestros. Cui dubium est quod pes
sime cogitatis. Non fiet ita. huiusmodi tunc
uituri & sacrificate domino. hec ei et ipse

penitus. Hancq; eiecit de phao.
Dixit autē dō ad moysen. Excede ma-
num tuā sup tram egypti ad locusta
ut ascendat sup eam. ⁊ deuoret cōm
hban q̄ reliqua fuit grandini. Et
extendit moyses ugam sup tram
egypti. ⁊ dō induxit uentū urentē to-
ta illa die ⁊ nocte. Et mane tōd' uē-
tus urens leuauit locustas. Q̄ ascē-
dunt sup uniuersam tram egypti ⁊
fuerunt i cunctis finibz egyptiorū i-
numrabiles q̄les an illud tpe n̄ fue-
runt. nec postea fuit s̄. Opueruntq;
uniuersam supficie tē uastates d̄.
Denozata ē ḡ herba tē. ⁊ quicq; po-
moy i arboribz fuit q̄ gūdo dimise-
rat. Nūq; q̄ oīo urens relictū est i
lignis. ⁊ herb tē. i cuncta egypto.
Q̄ obrem festin phao. uocauit moy-
sen ⁊ aaron. ⁊ dixit eis. Peccauit dō
dñm ur̄m. ⁊ in uos. H̄ nūc dimittite
p̄ctm̄ in etiā hac uice. ⁊ regate dñm
dñm ur̄m. ut auferat a me mortē istā.
Egssus q̄ ē moyses de d̄ phao. ⁊
orauit dñm. Qui flare fecit uentū ab
occidente uehementissimū ⁊ arrepta
locusta p̄ccit i mare rubz. s̄o remā-
sit ne una quidē i cunctis finibz egy-
pti. Et indurauit dō cor phao. ⁊
nec dimisit filios isrl̄. Dixit autē dñs
ad moysen. Extende manū tuā i
celū. ⁊ sint teneb̄ sup tra egypti.
tam dense ut palpari q̄ant. Exce-
dit moyses manū i celū. ⁊ fecit sint
tenebre horribiles i uniuersa tra egy-
pti. Tribz diebz nemo uidit fr̄em suū.
nec mouit se de eo loco in quo erat.
⁊ hitūq; an hitabant filii isrl̄. lux
erat. ⁊ uocauitq; phao moysē ⁊ aarō

et dixit eis. Ite sacrificate dño. Oues
tñm ur̄e. ⁊ armenta remaneat. Pui-
li ur̄i eant uobiscum. At moyses ho-
stias quoq; ex holocausta dab nob̄.
q̄ offamas dño dō n̄rō. Cuncti gregē
p̄gent nobiscum. s̄o remanebit ex
eis ungula q̄ necia sunt i cultū dñi
dñi n̄rī. Preferti am̄ ignozent quid
debeat immolari. donec ad ipm̄ locū
p̄ueniamus. Indurauit autē dñs cor
phao. ⁊ noluit dimitte eos. Dixit
q; phao ad moysen. Recede a me. ⁊
caue ne ultra uideas facie meā. Q̄
cumq; die appueris in̄. morieris.
Respondit moyses. Ita fiat. ut locut es.
Non uidebo ultra facie tuā.

Et dixit dñs ad moysen. Adh-
uc una plaga tangam phao-
nem ⁊ egyptum. ⁊ post h̄ dimittet
uos. ⁊ exire opellet. Dices ergo omni
plebi. ut postulet ur̄ ab amico suo
⁊ mulier a uicina sua uasa aurea
⁊ argentea. Dabit autē dō gram p̄lo
suo corā egyptis. fuitq; moyses
ur̄ magn' ualde i tra egypti. co-
ram seruis phao. ⁊ oī p̄lo. Iam
hec dicit dō. s̄cōdia nocte mḡdiar
egyptum. ⁊ mouet omē p̄mogenitū
i tra egyptiorū. a p̄mogenito phao-
nis qui sedet i solio eius. usq; ad
p̄mogenitū aualle q̄ ē ad molam. ⁊
oīa p̄mogenita uim̄torū. Cūq; cla-
mor magn' i uniuersa tra egypti.
qual' nec an̄ fuit. nec post futurū ē.
Apud om̄s autē filios isrl̄ nō mutuo-
caus ab homie usq; ad pecus. ut
sciat̄s quito miraculo diuidat dñs
egyptios ⁊ isrl̄. Descendētq; om̄es
serui tui isti ad me. et adorabunt me

choentes. Egrede tu: et omnis populus qui
 subiectus est tibi. post hoc egredietur.
 Et exiit a pharaone. et ab uniuersis
 Egypti. Dixit autem dominus ad moysen. Non audi
 eris uos pharaonem ut multa signa fiant in
 terra egypti. Si moyses autem et aaron fece
 rint omnia ostenta que scripta sunt coram
 pharaone. et indurauit dominus cor pharaonis.
 nec dimisit filios israel de terra sua.

Dixit quoque dominus ad moysen et aaron in terra egypti. Me
 nis iste uobis principium mensium. primum
 erit in mensibus anni. Legimini ad
 uniuersum ceterum filiorum israel. et uitate
 eis. Decima die mensis huius tollat
 inquisquisque agnium pro familia sua et domo
 suas. Huius autem numerus numerus est ut suffi
 ciat possit ad uelendum agnium. assu
 met uicinum suum qui unum est domum
 eius. uix numerus aiaz que sufficit po
 sunt ad elum agni. Erat autem agnium
 absque macula. malis aniculis. Jure
 que ritum tollentis et hedum. et suabum
 cum usque ad quarta decima die mensis
 huius. Immolabitur enim uniuersa militum
 filiorum israel ad uespam. Et sumet de
 sanguine. ac ponent super uniuersum poste
 riorum in luminaribus domorum in quibus
 comedent illi. Et edent carnes nocte
 illa assas igni. et azimos panes cum
 lactuatis agris. Non comedetis ex
 eo cruidum quod nec coctum aqua. si assu
 tum igni. Caput cum pedibus eius et ue
 stris uorabitur. nec remanebit ex
 eo quicquam usque mane. Huiusmodi residuum
 fuerit igni obutens. Sicut autem comedet
 illi. Renes uos accingetis. caltra
 mita uestra habetis in pedibus. tenentes
 baculos in manibus. et comedetis fe

stunantes. Est ei phas. id est transitus domus
 et transitus per terram nocte illa. primum autem egypti
 omne primogenitum in terra egypti. ab ho
 mine usque ad pecus. et cunctis diebus e
 gypci fatiam iudicia ego do. Erat autem
 sanguis uobis in signum in cordibus in quibus
 eritis. et in debito sanguine. ac transitu uos
 nec erit in uobis plaga dispens. qui per
 cussio terram egypti. Habebitis autem hanc
 die in monumentum. et celebrabitis eam sol
 lempne domino in generationibus uestris cal
 tu sempiterno. Septem diebus azima co
 medetis. In die primo non erit fermentum
 in domibus uestris. Quicquam comedit fer
 mentatum prohibet anima eius de israel. a primo
 die usque ad diem. vii. Dies prima erit
 sancta atque sollempnis. et dies septima.
 eadem festiuitate uenabilis. Sicut opus
 facietis in eis. exceptis his que ad uelce
 dum pertinent. et obseruabitis azima.
 In eadem enim ipsa die educam exercitum
 uestrum de terra egypti. Et custodietis di
 em istam in generationibus uestris ritu perpetuo.
 Primo mense quarta decima die mensis
 ad uespam comedetis azima. usque ad
 diem uicesima primam eadem mensis ad
 uespam. Septem diebus. fermentatum non
 inuenietis in domibus uestris. Qui comedit
 fermentatum prohibet anima eius de cetero israel.
 tam de aduentis. quam de indigentis die.
 Dumne fermentatum non comedetis. in cunctis
 habitaculis uestris edetis azima. Vocant
 autem moyses omnes seniores filiorum israel.
 et dixit ad eos. Ite tollentes animal pro
 familias uestras imolate phas. factu
 litem. et aspergite ex eo super luminare
 et uniuersum postem. stillis uestris egredietur
 hostium domus usque mane. Transibit

er dicit eis. Ite sacrificat dno. Quies
 in uere. et arma remanent. Quia
 uir eant uobis. At moyses do
 has quocumque holocausta dab uob
 offamur dno do nro. Sicut greges
 gent nobis. no remanebit ex
 is ungula que necia sunt. i. cultu dno
 uir. Presertim cum ignoreri quod
 beat immolari. donec ad ipm locu
 ueniamus. Indurauit au dno m
 haonis. et noluit dimittre eos. Die
 phao ad moysen. Recede a me. et
 ue ultra uideas facie mea. Quia
 magis die appneris in. moxeris.
 endit moyses. Ita fiat. ut locu es
 on uidebo ultra facie tua. **XI**
 t dicit dno ad moysen. Dabit
 una plaga tangam phao
 m et egyptum. et post hoc dimittet
 is. et exire opellet. Dies ergo octa
 ebi. ut postuler uir ab amico suo
 mulier a uicina sua uasa argentea
 argentea. Dabit autem dno gratiam pro
 no coram egyptiis. fuitque moyses
 magis ualde in terra egypti. co
 m seruis phaois. et ois populi. Et
 ce dicit dno. Media nocte magis
 yptum. et mouet omne primogenitum
 tra egyptiorum a primogenito phao
 s qui sedet in solio eius. usque ad
 mogenitum analle que ad molam
 a primogenita uinorum. Erantque
 or magis. uniuersa tra egypti
 ual. nec autem fuit. nec post fuit
 ond omis autem filios israel non numer
 ms ab homine usque ad pecus. ut
 tatis quanto mirantulo dundat de
 yptios et isrl. Descenditque omne
 tu tu ista ad me. et aduoluit

Mea enim sunt omnia. Erat moyses ad
 plin. Memore diei huius in quo egredi
 estis de egypto et de domo servitutis qua
 ma in manu forti eduxit nos dominus de
 loco isto ut non comedatis fermentatum
 panem. Hodie egredimini. mense novarum
 frugum. Cumque te introduxit dominus in
 terram chananei. et ether. et amoreri. et
 euer. et iebusei. quoniam unauit patribus tuis
 ut daret tibi terram fluentem lacte et mel
 le. celebrabitis hunc morem factorum in
 se isto. Septem diebus uocatis azymis
 et uocis. vii. erit sollemnitas domini. Az
 ima comedetis. vii. diebus. si lo appetit
 apud te aliquid fermentatum. nec iactis
 fimbriis tuis. Narrabo quod filio tuo in die
 illo dices. Hec est quod fecit dominus in
 quoniam egressus sum de egypto. Et erit quasi si
 gnum in manu tua. et quasi monumentum
 ante oculos tuos. et ut lex domini semper sit in
 ore tuo. In manu enim forti eduxit te dominus
 de egypto. Custodies huiusmodi cultum
 statuto tempore. adiebus in dies. Cuique
 introduxit te dominus in terram chananei. sicut
 iurauit tibi et patribus tuis. et dedit eam tibi
 sepabis omne quod aperit uulnam domino.
 et quod permittit in pecoribus tuis. Quod
 fuerit masculini sexus. describas domino.
 Primogenitum alicuius murtabone. Quod si
 non redemis. iustitias. Omne autem primogenitum
 hominis de filiis tuis. primo redimes. Cuique
 te interrogauerit filius tuus cras dices.
 quid est hoc tibi. In manu forti edu
 xit nos dominus de egypto. de domo seruitutis.
 sicut enim iurauit tibi. et noluit nos
 omnino. occidit dominus omne primogenitum in
 terra egypti. a primogenito pharaonis usque
 ad primogenitum uultorum. pro eo in oculo
 domino omne quod aperit uulnam masculini

sexus. et omnia primogenita filiorum me
 orum redimo. Erat ergo quasi signum in manu tu
 a. et quasi appensum quid ob recordationem
 intus oculos tuos. eo quod in manu forti edu
 xit nos dominus de egypto. Igitur cum emisisset
 pharaon populum. non eos eduxit dominus per uiam terram
 philistinam que iuncta est reputans
 ne forte penitet eum. sed si uidisset
 aduersum se bella surgere et reuertetur
 in egyptum. sed cum duxit per uiam des
 ti que est uix mare rubrum. Et arripit asce
 derunt filii israel. de terra egypti. Tulit ergo
 moyses ossa ioseph secum tulit. eo quod ad
 iurasset filios israel dicens. uisitabit uos
 dominus. efferte ossa mea hinc uobis. Pro
 fectusque de socho castra metati sunt ietha
 in extremis fimbriis solitudinis. Dominus autem
 precebat eos ad ostendendam uiam per diem
 in columpna ignis nubis. et per noctem
 in columpna ignis. ut dixit eis. ita eris
 usque tempore. Summumque defuit columpna nu
 bis per diem. nec columpna ignis per
 noctem coram populo. **XIII**
Locutus est dominus ad moysen dicens. Lo
 que filijs israel. Reuerti castra me
 tentur e regione phiahyroth. que est
 inter magdalum et mare. id est beelsephon.
 Insuper eius castra ponens super mare. Di
 ctur quod est pharaon super filijs israel coarta
 ti sunt in terra. et cluserit eos desertum. Et in
 durato cor eius. ac persecutus nos. et glifi
 cator in pharaone et in omni exercitu eius.
 scientes egyptum quod ego sum dominus. sciantque
 ita. et iuratum est regi egyptiorum. quod si
 gisus populi. Inmittaturque eorum pharaonis
 et seruator eius super populo. et dicunt. Quid
 uolumus facere ut dimittamur israel. ne ser
 uet uos. Iuraret ergo curru. et omne popu
 lum suum assumpsit secum. Tulitque. vi. cetras